

## Nr 70.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1951/52 till utförande av strandskydd på ön Ven.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 53 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 2 februari 1951, föreslagit riksdagen att till Utförande av strandskydd på ön Ven för budgetåret 1951/52 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 90 000 kronor.

Strandbrinken närmast söder om Kyrkbackens hamn på ön Ven har så småningom spolats bort av vågorna. Till följd härav hotas ett 15-tal fastigheter att bli raserade därest icke effektiva åtgärder vidtagas för att förhindra fortsatt erosion. Strandremsan har ansetts lämpligen bära skyddas genom utläggande av ett s. k. omvänt filter. Kostnaderna härför ha uppskattats till 92 000 kronor. De enskilda ägarna av de hotade fastigheterna sakna ekonomiska förutsättningar att i någon nämnvärd mån delta i kostnaderna. S:t Ibbs kommun, som icke berörts av den nya kommunindelningen, har endast omkring 760 invånare och dess skatteunderlag uppgår till allenast cirka 12 500 skattekrönor. Det synes departementschefen med hänsyn härtill skäligt, att staten bidrager med större delen av kostnaderna för filtret. Departementschefen föreslår, att statsbidraget bestämes till 90 000 kronor. Enligt vad departementschefen under hand inhämtat är kommunen villig att tillskjuta det belopp, som härutöver kan erfordras för skyddets anordnande. Kommunen förutsätter emellertid, att beloppet i förhållande till kommunens ekonomiska bärkraft icke kommer att bli av större storleksordning.

Då på riksstaten ej finnes något anslag, som kan disponeras för ifrågasvarande ändamål, föreslås ett särskilt anslag, benämnt Utförande av strandskydd på ön Ven, skola anvisas. Anslaget bör vara av reservationsanslags natur.

*Utskottet* har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till *Utförande av strandskydd på ön Ven* för budgetåret 1951/52 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 90 000 kronor.

Stockholm den 10 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*  
från första kammaren: herrar Gränebo, Mannerskantz, Ohlon, Leander, Gillström, Eric Ericson, Sundelin, Näsström, Rosenberg, Hesselbom, Edin, Ivar Persson, fru Lindström, herrar Bergh och Birger Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Bergström, Svensson i Grönvik, Wallentheim, Lindholm, Ståhl, Bergstrand, Åkerström, Hoppe, fröken Elmén, herrar Onsjö, Andersson i Munkaljungby, Widén, Birke och Karlsson i Olofström.

---